2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2020 года № 1289

	О подготовке проекта местных нормативов градостроительного       проектирования Карталинского городского поселения

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Положением о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования, утвержденным постановлением администрации Карталинского муниципального района от 11.09.2014 года          № 1135, Уставом Карталинского муниципального района, Соглашением           от 09.01.2020 года № 1 в рамках передачи полномочий,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительства, инфраструктуры и жилищно – коммунального хозяйства Карталинского муниципального района (Ильина О.А.):
1) разработать проект  местных нормативов  градостроительного проектирования  Карталинского городского поселения;
2)  проект местных нормативов  градостроительного проектирования  Карталинского городского поселения разместить на официальных сайтах Карталинского муниципального района, Карталинского городского поселения;
3) по истечении двух месяцев со дня размещения на официальном сайте Карталинского муниципального района проекта местных нормативов градостроительного проектирования  Карталинского городского поселения направить проект на рассмотрение в Совет депутатов Карталинского городского поселения для принятия решения по утверждению местных нормативов градостроительного проектирования;
4) утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования Карталинского городского поселения разместить в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль и организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту  и связи Аскрова А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Карталинского
муниципального района                       	        			           А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

30

.12.2020 ãîäà ¹

1289

О подготовке проекта местных

нормативов

градостроительного

проектирования

Карталинского

городского поселения

В

соответствии со статьей

29.4 Градостроительного к

одекса

Российской Федерации

от 29.12.2004 года

№ 190

-

ФЗ, Федеральным законом

îò 06.10.2003 ã

îäà

¹

131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,  ðóêîâîäñòâóÿñü  Ïîëîæåíèåì î

ñîñòàâå, ïîðÿäêå ïîäãîòîâêè è óòâåðæäåí

èÿ ìåñòíûõ íîðìàòèâîâ

ãðàäîñòðîèòåëüíîãî ïðîåêòèðîâàíèÿ, óòâåðæäåííûì ïîñòàíîâëåíèåì

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 11.09.2014

ãîäà

¹ 1135, Óñòàâîì Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

, Ñîãëàøåíèåì

îò 09.01.2020 ãîäà

¹ 1 â ðàìêàõ ïåðåäà÷è ïîëíîìî÷èé,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Îòäåëó àðõèòåêòóðû è ãðàäîñòðîèòåëüñòâà Óïðàâëåíèÿ

ñòðîèòåëüñòâà, èíôðàñòðóêòóðû è æèëèùíî

–

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

(

Èëüèíà Î.À.):

1)

ðàçðàáîòàòü ïðîåêò

ìåñòíûõ íîðìàòèâîâ

ãðàäîñòðîèòåëüíîãî

ïðîåêòèðîâàíèÿ  Êàð

òàëèíñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ;

2)

ï

ðîåêò ìåñòíû

õ íîðìàòèâîâ

ãðàäîñòðîèòåëüíîãî ïðîåêòèðîâàíèÿ

Êàðòàëèíñêîãî

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíûõ

ñàéòàõ

Êàðò

àëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà, Êàðòàëèíñêîãî ãîðîäñêîãî

ïîñåëåíèÿ;

3

) ïî èñòå÷åíèè äâóõ ìåñÿöåâ ñî äíÿ ðàçìåùåíèÿ íà îôèöèàëüíîì

ñàéòå Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ïðîåêòà

ìåñòíûõ íîðìàòèâîâ

ãðàäîñòðîèòåëüíîãî ïðîåêòèðîâàíèÿ  Êàðòàëèíñê

îãî

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

íàïðàâèòü ïðîåêò íà ðàññìîòðåíèå â

Ñîâåò

äåïóòàòîâ Êàðòàëèíñêîãî

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

äëÿ ïðèíÿòèÿ ðåøåíèÿ ïî óòâåðæäåíèþ ìåñòíûõ

íîðìàòèâîâ ãðàäîñòðîèòåëüíîãî ïðîåêòèðîâàíèÿ;

4

) óòâåðæäåííûå ìåñòíûå íîðìàòèâû ãðàäîñòðîèòåëüíîãî

ïð

îåêòèðîâàíèÿ Êàðòàëèíñêîãî

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

ðàçìåñòèòü â

ôåäåðàëüíîé ãîñóäàðñòâåííîé èíôîðìàöèîííîé ñèñòåìå òåððèòîðèàëüíîãî

ïëàíèðîâàíèÿ (ÔÃÈÑ ÒÏ) â ñðîê, íå ïðåâûøàþùèé ïÿòè äíåé ñî äíÿ

óòâåðæäåíèÿ óêàçàííûõ íîðìàòèâîâ.

2. Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàí

îâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3

. Êîíòðîëü è îðãàíèçàöèþ èñïîëíåíèÿ íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ

âîçëîæèòü íà çàìåñòèòåëÿ ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ïî